АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ______

г. Нижний Тагил

« _ » « ________ » 20__г.

ООО Авторемзавод «Синтур-НТ», именуемый в дальнейшем Фирма, в лице   директора Ручкина П.М. действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________в дальнейшем Агент, в лице директора  ____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Фирма предоставляет Агенту  право на выполнение агентских функций по маркетингу и возможности поставки продукции Фирмы на _______________________, именуемую в дальнейшем Территория.

2. Обязательства Агента

2.1. В соответствии с предметом настоящего договора Агент обязуется:

· оказывать содействие продвижению продукции Фирмы с использованием рекламных и ознакомительных материалов, поставленных Фирмой, а также осуществлять активные действия по содействию Фирме в заключение договоров по продаже ее продукции на Территории;

· изучать Территорию с целью выявления потенциальных заказчиков на продукцию Фирмы;

· проводить анализ наличия у потенциальных заказчиков необходимых разрешений для осуществления их проектов, их платежеспособности;

· распространять рекламные материалы, связанные с продукцией Фирмы, и проводить представление этой продукции;

· информировать Фирму о необходимости проведения переговоров;

· содействовать организации встреч и технико-коммерческих переговоров между представителями Фирмы и заказчиками;

· содействовать заключению между Фирмой и заказчиком взаимовыгодного договора;

· проводить консультирование по правовым и коммерческим вопросам экспортно-импортного регулирования на Территории в связи с заключаемыми Фирмой договорами.

2.2. Агент не имеет права заключать договоры от имени Фирмы.

2.3. Агент пользуется независимостью в отношении собственной деятельности.

2.4. Агент обязуется строго придерживаться директив Фирмы в отношении цен, условий поставок и платежей.

3. Обязательства Фирмы.

3.1. В соответствии с предметом настоящего договора Фирма обязуется:

· обеспечить Агента необходимыми действующими рекламными и ознакомительными материалами, связанными с продукцией;

· обеспечивать Агента информацией об ориентировочных ценах на продукцию;

· передавать через Агента коммерческие предложения заказчикам, выявленным Агентом;

· передавать Агенту отчеты о продажах, совершенных при содействии Агента, и копии договоров между Фирмой и заказчиком, заключенных в соответствии с настоящим договором;

· проводить технические и коммерческие переговоры по проектам, возникающим в результате действий Агента либо с его участием.

3.2. Фирма обязуется своевременно и полностью оплатить Агенту вознаграждение, причитающееся ему в соответствии с настоящим договором, при наличии акта выполненных работ. Вознаграждение выплачивается, включая НДС для юридических лиц, работающих по полной системе налогообложения и за минусом НДС для юридических лиц, работающих на упрощенной системе налогообложения. Вознаграждение для частных лиц выплачивается за минусом всех обязательных отчислений при начислении зарплаты, в том числе и НДС. Образцы документов и пример расчета приведены в приложениях к договору №1,2,3.
4. Размер вознаграждения и порядок платежей.

4.1. Устанавливается следующая градация размера вознаграждения в зависимости от объема проделанной Агентом работы:

4.1.1. Рекламно-информационная работа с заказчиком до стадии  заключения сделки и оплаты:

- 5% от стоимости базового комплекта оборудования после факта оплаты

4.1.2. Рекламно-информационная работа с заказчиком, участие в переговорах и заключении сделки и оплаты:

- 7% от стоимости базового комплекта оборудования после факта оплаты

4.1.3. Рекламно-информационная работа с заказчиком, участие в переговорах и заключении сделки и оплаты, курирование хода работ и участие во внедрение и сдачи в эксплуатацию:

-10% от стоимости базового комплекта оборудования после факта оплаты. Дополнительная комплектация (покупные) в расчете вознаграждения  не учитывается.

4.2. В случае, когда Агент выступает в качестве покупателя продукции фирмы, устанавливается скидка 10(Десять)% от стоимости базового комплекта.

4.3. Фирма обязуется оплатить Агенту причитающееся ему вознаграждение в течение 10 дневного срока после оплаты заказчиком счетов за поставленную Фирмой продукцию и подписания акта выполненных работ.

4.4. Оплата договора производится путем перевода соответствующих сумм на счет Агента в банке. Подтверждение банком Агента получения перевода является доказательством выполнения Фирмой ее обязательств.

4.5. Стороны могут договориться о приобретении Фирмой для Агента в счет причитающегося ему по настоящему договору вознаграждения необходимого оборудования, машин, приборов и другой продукции.

Конкретный перечень указанной продукции Стороны согласуют дополнительно.

4.6. Дополнительная комплектация (покупные) в расчете вознаграждения  не учитывается.

4.7. Каждая сделка оформляется актом выполненных работ.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его Фирмой и Агентом и действует в течение одного года со дня его подписания. Срок его действия автоматически продлевается на 1 год при условии, что ни одна из сторон не уведомит другую об отказе от договора за два месяца до даты его истечения.

5.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут в 30 дневной срок после предоставления одной из сторон письменного извещения в случае неисполнения другой стороной своих обязательств по договору.

5.3. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

5.4. Договор будет считаться законченным после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Фирмой и Агентом.

5.5. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним, стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров между собой.

5.6. В случае невозможности урегулирования возможных споров по настоящему договору или в связи с ним путем переговоров такие споры не подлежат подсудности общим судам и будут рассмотрены в соответствии с законодательством страны-ответчика в соответствующем Арбитражном суде страны-ответчика по правилам регламента указанного суда. Решение такого Арбитражного суда будет являться окончательным и обязательным для Сторон.

Юридические адреса сторон:

 АГЕНТ:

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ФИРМА:

ООО Авторемзавод «Синтур-НТ» ИНН 6623016120/КПП 662301001

Адрес: 622025, Свердловская обл. г.Н.Тагил , ул. Металлургов, 1

тел./факс (3435) 25-56-45ф, 25-68-40, 49-83-14, 49-18-16

E-mail: sintur@nexcom.ru, sintur@r66.ru, sintur@yandex.ru

Сайт: http://sintur.ru/
ОКПО 72881845, ОГРН 1046601223481, ОКОНХ 50.20

р/сч 40702810416220053211 Уральский банк СБ РФ г. Екатеринбург

к/сч 30101810500000000674 БИК 046577674

Подписи сторон:

                 Агент:

Фирма:

______________________
               _______________________

Ручкин П.М.

Приложение №1 к Агентскому договору № ______ «__» ____________ 20__г.

Базовый комплект
поставки оборудования

для определения суммы расчета комиссии
	№ п/п
	Наименование

	Комплектность, шт
	Состав базового комплекта для расчета комиссии
	Коэфф для расчета суммы комиссии

	I
	Базовый комплект МЭС

	ДВС спец исполнения в составе:
	1
	входит
	1

	Синхронный генератор
	1

	Шкаф управления
	1

	Силовой шкаф
	1

	Отопительный агрегат (калорифер)
	1

	Аккумуляторы
	2

	Газовый редуктор
	1

	Комплект ЗИП
	1

	II
	Базовый комплект БКГПЭА

	Контейнер, утепленный, вентиляция,
	1
	входит
	0,5

	Технический учет и газовое оборудование
	1
	не входит

	Система вентиляции
	1
	не входит

	Электрооборудование и освещение
	1
	не входит

	Выхлопная система
	1
	не входит

	Система охлаждения
	1
	не входит

	Система пожарной сигнализации и загазованности (СПСИЗ)
	1
	не входит

	Система автоматического пожаротушения (САПТ)
	1
	входит
	1

	III
	Дополнительное оборудование

	Экономайзер (котел-утилизатор) ЭК-2-3,25 с блоком переключения Зима-Лето, 4 комплектности
	1
	не входит

	Теплообменник пластинчатый
	1
	не входит

	Шкаф управления защитным отключением и блоком эл. станций (ШУЗОБЭС)
	1
	не входит

	Теплоучет  (ВЭПС-50-ПБ-2-01, ВКТ-7-02, КТПТР-05-100-А4-70)
	1
	не входит

	Выносной пульт дежурного
	1
	входит
	1

	Комплект расходных материалов на год эксплуатации  МЭС
	1
	не входит

	IV
	Итого оборудование

Агент: _________________                                            Фирма: ___________________

                                                                                                         Ручкин П.М.

Приложение №2  к агентскому договору  № ______ «__» ________ 20__г.

Утверждаю:

ООО АРЗ «Синтур-НТ»

Директор Ручкин П.М.

___________________

«___» ________2010г.

Акт выполненных работ агента (пример)
«___» _______20__г

Настоящий Акт составлен о том, что Агентом ООО «Спартак», в лице Иванова А.И.
была выполнена работа
в соответствии с п.4.1.1. Агентского договора № 100505 от 5 мая  2010г
по договору купли-продажи №  ______  от  _______20__г со следующими условиями:
     1.1. Наименование оборудования: БКГПЭА-400
     1.2. Количество – 1 комплект
     1.3. Торговая скидка покупателю  - нет
     1.4. Наценка от суммы поставляемого товара - нет
     1.5 Общая сумма поставки оборудования согласно спецификации к Договору поставки оборудования (Приложение №1) – 8 427 675

2.1. Агентское вознаграждение по сделке составляет 5 %

Ставки вознаграждения:

	№п/п
	Объем проделанной Агентом работы
	Размер вознаграждения после факта оплаты от стоимости базового комплекта

	1
	Рекламно-информационная работа с заказчиком до стадии заключения сделки и оплаты
	5%
	7%
	10%

	2
	Участие в переговорах

	3
	Заключение сделки и оплаты. Курирование хода работ и участие во внедрение и сдачи в эксплуатацию

2.2. Общая сумма, причитающаяся Агенту (Расчета суммы вознаграждения  Агенту Приложение №3),   290 275рублей.

2.3. На основании Агентского Договора  № 100505 от 5 мая 2010г.
Принципал   выплачивает  Агенту  вознаграждение   за исполненное поручение в сумме 290 275 рублей на основании выставленного счета в следующем порядке:

2.3.1. – 65% (188 678) руб. в 10–ти дневной  срок  после  поступления предоплаты в размере 65% по договору поставки оборудования;

2.3.2. – 35% (101 597) руб. оставшиеся – после поступления окончательного расчета по договору поставки оборудования.

Агент: __________________________
Агент: _________________                                            Фирма: ___________________

                                                                                                         Ручкин П.М.

Приложение №3  к агентскому договору  № ______ «__» ________ 20__г
Утверждаю:

ООО АРЗ «Синтур-НТ»

Директор Ручкин П.М.

___________________

«___» ________2011г.
Расчет суммы вознаграждения Агенту (пример)
к договору поставке № ______ от __ ______ 2011г.

Агент: ООО «Спартак», в лице Иванова А.И. г. Екатеринбург
1. Комплект оборудования: БКГПЭА- 400
[image: image1.emf]Кол-

во,

шт

Сумма с НДС,

руб.

Базовый комплект МЭС

ДВС спец исполнения 2 624 000 2 5 248 000

Синхронный генератор

Шкаф управления

Силовой шкаф

Отопительный агрегат (калорифер)

Аккумуляторы

Газовый редуктор

Комплект ЗИП

Базовый комплект БКГПЭА (основное оборудование)

Контейнер, утепленный, вентиляция,  825 000 0,5 412 500

Технический учет и газовое оборудование

Система вентиляции

Электрооборудование и освещение

Выхлопная система

Система охлаждения

Система пожарной сигнализации и загазованности (СПСИЗ)

Система автоматического пожаротушения (САПТ) 80 000 1 80 000

Дополнительное оборудование

Экономайзер (котел-утилизатор) ЭК-2-3,25 с блоком

переключения Зима-Лето, 4 комплектности

Теплообменник пластинчатый

Шкаф управления защитным отключением и блоком эл.

станций (ШУЗОБЭС)

Теплоучет  (ВЭПС-50-ПБ-2-01, ВКТ-7-02, КТПТР-05-100-А4-

70)

Электроподогреватель двигателя

Выносной пульт дежурного 65 000 1 65 000

Комплект расходных материалов на год эксплуатации  МЭС

Сумма для расчета комиссии 5 805 500

Комиссия 5% 290 275

БКГПЭА

Наименование

Цена с НДС,

руб. базовая

3. Стоимость базового комплекта, руб -  5 805 500
4. Размер вознаграждения, % -  5

5. Сумма вознаграждения с НДС, руб – 290 275
6. Согласно п.3.2. Агентского договора  Сумма вознаграждения без НДС – 245 996 руб.

Расчет произвела экономист _________________________________

Агент _______________
Агент: _________________                                            Фирма: ___________________

                                                                                                         Ручкин П.М.

PAGE
	тел./факс (3435) 25-56-45ф, 25-68-40, 49-83-14, 49-18-16

E-mail: sintur@nexcom.ru  sintur@yandex.ru
http://sintur.ru/

- 5 -

_1365413885.xls
Лист1

				Наименование		Цена с НДС, руб. базовая		БКГПЭА

								Кол-во, шт		Сумма с НДС, руб.

				Базовый комплект МЭС

				ДВС спец исполнения		2,624,000		2		5,248,000

				Синхронный генератор

				Шкаф управления

				Силовой шкаф

				Отопительный агрегат (калорифер)

				Аккумуляторы

				Газовый редуктор

				Комплект ЗИП

				Базовый комплект БКГПЭА (основное оборудование)

				Контейнер, утепленный, вентиляция,		825,000		0.5		412,500

				Технический учет и газовое оборудование						0

				Система вентиляции						0

				Электрооборудование и освещение						0

				Выхлопная система						0

				Система охлаждения						0

				Система пожарной сигнализации и загазованности (СПСИЗ)						0

				Система автоматического пожаротушения (САПТ)		80,000		1		80,000

										0

				Дополнительное оборудование						0

				Экономайзер (котел-утилизатор) ЭК-2-3,25 с блоком переключения Зима-Лето, 4 комплектности						0

				Теплообменник пластинчатый						0

				Шкаф управления защитным отключением и блоком эл. станций (ШУЗОБЭС)						0

				Теплоучет  (ВЭПС-50-ПБ-2-01, ВКТ-7-02, КТПТР-05-100-А4-70)						0

				Электроподогреватель двигателя						0

				Выносной пульт дежурного		65,000		1		65,000

				Комплект расходных материалов на год эксплуатации  МЭС						0

				Сумма для расчета комиссии						5,805,500

				Комиссия		5%				290,275

										0

										0

										0